1 GteincS SRuubfigel tu grünem Sadffc, beffett ©djilb ein 1pfert (be= 
jüglidj auf beit Stauten Dtöfelcr) unb §eltnjd)ntud einen aufrechten Stiigel 
geigt. ®ie llmfc^rift lautet: ä>. Jüibli Huiffler. 
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diocesi coustantiensi ab antiquo fuit et est de presenti quedam 
Ecclesia parrochialis, in villaSchlierigen, habens Baptisterium, 
plures subditos et parrochianos aliaque signa Ecclesiam parrochia- 
lem designantia; item quod in dicta diocesi fuit et est de presenti 
quedam villa dicta Mucken, quo cum suis incolis ecclesie et rec- 
tori in Schliengen jure parrochiali subdita et in et sub limitibus 
dicte ecclesie constituta est; item quod Ecclesia parrochialis in 
Schliengen cum eiusdem juribus, censibus et prouentibus domui 
in Haitershaim, ordinis s. Johannis liierosolimitani, vnita, annexa 
seu incorporata est; item quod dominus arrestans est commenda- 
tor domuum in Ilaitershaim etFriburg, predicti ordinis, et vigore 
dicte vnionis verus Rector ejusdem Ecclesie in Schliengen, pro 
tali communiter reputatus; item quod prefatus Rector in posses- 
sione vel quasi ejusdem Ecclesie fuit et est in presenti, et vigore 
premissorum de jure communi habuit et habet fundatam intentio- 
11cm adjura atque ad decimas tamminores quammajorcs et preci- 
pue ad decimas novales in et sub limitibus infra limites ejusdem 
Ecclesie parrochialis prouenientes; item quod in et sub limitibus 
et infra limites ville Mucken ante certa tempora situata fuerunt 
quedam spineta, dumeta, cornus succina, quercus et quedam alia 
id genus inutilium lignorum, que sterilia loca in faciem agrorum 
nunc redacta sunt, et dicti agri sic nouiter exculti fruges tule- 
runt; item quod Bernenses intuitu monasterii in Kungsfelden 1 
decimas nouales ex predictis prediis prouenientes pro quarta parte 
ad se spectare pretcqdunt et propterea certas garbas clecimales 
ex eisdem prediis novalibus prouenientes sibi de facto usurparunt. 
($2 tev folgt ein langes 3$ er seid) itifj ber ©üterftücfe, mohoit bic 
23 ent er bas Viertel bcS sJteubrnd^el)cnten aittyracfycn); item quod 
agri supra specificati in spacio certorum annorum et intra tempus 
humane memorie ad culturam redacti fuerunt, et quod in huius- 
modi agris situatc sunt nouelle steriles atque alie arbores, ex 
quibus clare videri potest, quod in liuiusmodi locis nemores, .du¬ 
meta et id genus lignorum creuerunt; item quod dominus arre¬ 
stans fuit et est in possessione vel quasi percipiendi annuatim 
nonnullas decimas maiores et etiam nouales in bannis Schliengen 

et Mucken; quod idem dominus, expensas presentis arresti susti- 

1 im 3at)vc 1310 gegrüubctc 'gvaueufloßer ÄbuigSfcIbeit tvuvbc 
tu gclgc bev fd)U)etjevifct)en 9tefovnuitiou im 3at)vc 1528 bunt) bat ©taub 
23mi aufgehoben uub baö Ginfommeu bcffelbeu buvdj einen beruifdjeu §ofmei= 
ftev (Amtmann) bemaltet. ©. oott 2JiüIincit, Helvet. sacra II, 214. 
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nens, occasione pretactarura decimarum noualium sibi per viam 
arresti subueniri obtinuit, unde arrestum decretum et executum 
fuit; item quod nemine ex aduerso comparente dominum arre- 
stantem in possessionem vel quasi decimarum immitti ex primo 
decreto causa custodie decretum, et citatio ad hoc legitime exe- 
quuta fuit; item quod domini de Gapitulo Ecclesie cathedralis 
Basiliensis ex vna et Johannes Ilbltzlin de Ensisheim ex altera 

♦ 

parte pro earum partibus comparuerunt et se ad parendum juri 
obtulerunt etc. hierauf ertl;eitt bet Official, pro tribuuali 
sedens et solum deum et justitiam pre oculis liabens, ben vict)tev= 
liehen ©ptud) unb 33efef;t, dominum arresantem, nobilem ac stre- 
nuum dominum JoJiannem de Hadstein, in possessionem vel quasi 
decimarum noualium sub Ecclesia dicta sitarum ac legitime arre- 
statarum causa custodie ex primo decreto, saltem pro parte, quam 
domini jBernenses subleuare pretendunt, immittendum esse etc. 
(§8 figelt ber ©fficial K Datum Celleratolphi die quarta mensis 
Aprilis. 

1537, 14. September. SDecrei ber bifdjöflidfen (iurie ju (S o n ft a n 3 über 
ben bem 3obannitcr=Drbcn jugefproefjeneu Dtcubrucfjjeljcnten in ber qsfar- 
rei ©dfliengen. ©afelbfi. 

©er bifchßftidhe Officiat beurhtnbet, baff er in obigem ^eljent* 
fireitc, nad)bem ber ülrreftbrief ergangen unb ber ©toffprior oon 
$2 ab ft ein ex primo decreto, in possessionem vel quasi dictarum 
decimarum noualium arrestatarum eiitgettuejcu, unb nach beffen 
©rfuchen um ©inmeifung ex secundo decreto 2, auf weitere (Sitatio= 
nett oon ber Gegenpartei Memanb erfepietteu fei, cnblid) befeptoffert 
l)abc, magistrum Johannem de Hadstein in dictas decimas ex se¬ 
cundo decreto immittendum esse eundemque verum et incom- 
mutabilem possessorem vel quasi earundem decimarum consti- 
tuendum, meSfyalb mau if;n ermächtige, mit beut fraglichen (3el)cit = 
tcu $u tl)un, maß ilpn nützlich febeine. @3 f igelt ber ©fficial. 
Datum Celleratolphi die decima quarta mensis Septembris. 

1 @rö|cre6 Uhtubfigel in retbem 3Bad)fe mit bem 23rnflbilbc eines 33i- 
f cf>o f 6 unb ber Umfcfjrift: S. OFFICIAL1S . CVRIE . CONSTANTIENSIS.